
H a l t e s t e l l e n Linie 971 Rohrmoos – Untertal
Planet Planai                               ab 8:10 8:40 9:40 10:10 11:10 11:40 12:40 13:40 14:40 15:10 15:45 16:40 17:10 17:40
Rathausplatz

an

7:20 8:11 8:41 9:41 10:11 11:11 11:41 12:41 13:41 14:41 15:11 15:46 16:41 17:11 17:41
Bahnhof Schladming           8:14 8:44 9:44 10:14 11:14 11:44 12:44 13:44 14:44 15:14 15:49 16:44 17:14 17:44
Lendplatz 722 8:17 8:47 9:47 10:17 11:17 11:47 12:47 13:47 14:47 15:17 15:52 16:47 17:17 17:47
Götschlhof Alpine

nu
r A

us
ti

eg
 m

ög
lic

h

8:19 8:49 9:49 10:19 11:19 11:49 12:49 13:49 14:49 15:19 15:54 16:49 17:19 17:49
Schütterhof 8:20 8:50 9:50 10:20 11:20 11:50 12:50 13:50 14:50 15:20 15:55 16:50 17:20 17:50
Rohrmoos-Dorf 8:22 8:52 9:52 10:22 11:22 11:52 12:52 13:52 14:52 15:22 15:57 16:52 17:22 17:52
Rohrmoos-Zentrum                       8:24 8:54 9:54 10:24 11:24 11:54 12:54 13:54 14:54 15:24 15:59 16:54 17:24 17:54
Schwaigerhof 8:25 8:55 9:55 10:25 11:25 11:55 12:55 13:55 14:55 15:25 16:00 16:55 17:25 17:55
Alpstegweg 8:26 8:56 9:56 10:26 11:26 11:56 12:56 13:56 14:56 15:26 16:01 16:56 17:26 17:56
Gipfelbahn-Hochwurzen 8:28 8:58 9:58 10:28 11:28 11:58 12:58 13:58 14:58 15:28 16:03 16:58 17:28 17:58
Primps 10:0010:30 13:00 15:00 16:05 17:00
Abzweigung Preunegg 10:01 10:31 13:01 15:01 16:06 17:01
an                

Wintererab
10:03 10:33 13:03 15:03 16:08 17:03

7:33 10:05 13:05 16:10
Abzweigung Preunegg 7:34 10:06 13:06 16:11
Primps 7:35 10:07 13:07 16:12
Gipfelbahn-Hochwurzen 7:37 8:30 9:00 10:10 11:30 12:00 13:10 14:00 15:30 16:15 17:00 17:30
Alpstegweg 7:38 8:31 9:01 10:11 11:31 12:01 13:11 14:01 15:31 16:16 17:01 17:31
Schwaigerhof 7:39 8:32 9:02 10:12 11:32 12:02 13:12 14:02 15:32 16:17 17:02 17:32
Rohrmoos-Zentrum                      7:40 8:34 9:04 10:14 11:34 12:04 13:14 14:04 15:34 16:19 17:04 17:34
Rohrmoos-Dorf 7:41 8:35 9:05 10:15 11:35 12:05 13:15 14:05 15:35 16:20 17:05 17:35
Rohrmoos-Süd 7:42 8:36 9:06 10:16 11:36 12:06 13:16 14:06 15:36 16:21 17:06 17:36

Seiterhof 7:43 8:37 9:07 10:17 11:37 12:07 13:17 14:07 15:37 16:22 17:07 17:37
Ahornweg 7:44 8:38 9:08 10:18 11:38 12:08 13:18 14:08 15:38 16:23 17:08 17:38
Untertal-Dorf 7:45 8:40 9:10 10:20 11:40 12:10 13:20 14:10 15:40 16:25 17:10 17:40
Abz: Obertal 9:11 10:21 12:11 14:11 bei Bedarf

bei Bedarf

bei Bedarf

bei Bedarf

Gasthof Michlbauer 9:12 10:22 12:12 14:12
Untergladner 9:13 10:23 12:13 14:13
Janerbrücke/Hinkerbrücke 9:14 10:24 12:14 14:14

Tetter 9:16 10:26 12:16 14:16
Waldhäuslalm 10:30 12:20 14:20

Linie 971 Schladming
Waldhäuslalm ab 10:50 12:50 15:40

Tetter 8:24 9:24 10:54 12:54 15:44

Janerbrücke/Hinkerbrücke 8:26 9:26 10:56 12:56 15:46

Untergladner 8:27 9:27 10:57 12:57 15:47

Gasthof Michlbauer 8:28 9:28 10:58 12:58 15:48

Abz: Obertal 8:29 9:29 10:59 12:59 15:49

Untertal-Dorf 7:02 7:50 8:30 9:00 9:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:50 16:40 17:30

Ahornweg 7:03 7:51 8:31 9:01 9:31 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:51 16:41 17:31

Seiterhof 7:04 7:52 8:32 9:02 9:32 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:52 16:42 17:32

Rohrmoos-Süd 7:05 7:53 8:33 9:03 9:33 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:53 16:43 17:33

Rohrmoos-Dorf 7:07 7:54 8:34 9:04 9:34 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:54 16:44 17:34

Rohrmoos-Zentrum 7:55 8:35 9:05 9:35 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:55 16:45 17:35

Schwaigerhof 7:56 8:36 9:06 9:36 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:56 16:46 17:36

Alpstegweg 7:57 8:37 9:07 9:37 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:57 16:47 17:37

Gipfelbahn-Hochwurzen 7:58 8:38 9:08 9:38 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:58 16:48 17:38

Primps 9:40 12:10 13:10 14:10

Abzweigung Preunegg 9:41 12:11 13:11 14:11

an               Winterer
ab

9:43 12:13 13:13 14:13

6:48 9:45 10:05 10:35 12:15 13:15 14:15 15:15 17:05

Abzweigung Preunegg 6:49 9:46 10:06 10:36 12:16 13:16 14:16 15:16 17:06

Primps 6:50 9:47 10:07 10:37 12:17 13:17 14:17 15:17 17:07

Gipfelbahn Hochwurzen 6:52 8:00 9:10 9:50 10:10 10:40 11:10 12:20 13:20 14:20 15:20 16:00 16:50 17:10 17:40 18:00

Alpstegweg 6:53 8:01 9:11 9:51 10:11 10:41 11:11 12:21 13:21 14:21 15:21 16:01 16:51 17:11 17:41 18:01

Schwaigerhof 6:54 8:02 9:12 9:52 10:12 10:42 11:12 12:22 13:22 14:22 15:22 16:02 16:52 17:12 17:42 18:02

Rohrmoos-Zentrum 6:55 8:04 9:14 9:54 10:14 10:44 11:14 12:24 13:24 14:24 15:24 16:04 16:54 17:14 17:44 18:04

Rohrmoos-Dorf 7:07 8:05 9:15 9:55 10:15 10:45 11:15 12:25 13:25 14:25 15:25 16:05 16:55 17:15 17:45 18:05

Schütterhof 7:09 8:07 9:17 9:57 10:17 10:47 11:17 12:27 13:27 14:27 15:27 16:07 16:57 17:17 17:47 18:07

Götschlhof-Alpine 7:10 8:08 9:18 9:58 10:18 10:48 11:18 12:28 13:28 14:28 15:28 16:08 16:58 17:18 17:48 18:08

Lendplatz 7:12 8:10 9:20 10:00 10:20 10:50 11:20 12:30 13:30 14:30 15:30 16:10 17:00 17:20 17:50 18:10

Bahnhof Schladming
Rathausplatz 7:15

Planet Planai an 8:14 9:24 10:04 10:24 10:54 11:24 12:34 13:34 14:34 15:34 16:14 17:04 17:24 17:54 18:14

Gültig vom 21. Dezember 2019 bis 13. April 2020

www:planaibus:at  •  busoffice@planai:at
Planai-Hochwurzen-Bahnen Ges.m.b.H.  •  Busse, Reisebüro  •  8970 Schladming  •  Tel: 03687 22042-117

WINTERFAHRPLAN 2019/2020
Schladming – Rohrmoos – Untertal

 Zusteigemöglichkeit 
nur � r Fußgänger

Für Verspätungen 
wird nicht geha� et!

Zeichenerklärung:              verkehrt nur an Schultagen; Ein- und Aussteigen nur an den kommissionierten Haltestellen 
möglich! Getting in and out is only possible on the picked stops!

Skibusse zum Nulltarif mit gültigem Skipass. 
(ausgenommen Gruppen, Schülergruppen, Nachtbus) 

Ski buses for � ee with valid ski pass: (except groups, school groups and night bus)

Linie 973: Rohrmoos-Süd
H a l t e s t e l l e n

ab 9:25 Stammerhof
9:27 Siedlung

an 9:30 Rohrmoos-Zentrum

Linie 973: Obertal – Hochegger
H a l t e s t e l l e n

ab 8:45 9:45 Abw: Obertal an

nu
r z

um
 

Au
ss

te
ig

en

8:48 9:48 Mandlberger/Klock
8:50 9:50 Windbacher
8:53 9:53 Hochegger - Royer

an 9:05 10:05 Rohrmoos-Zentrum ab 16:20

an

nu
r z

um
 

Au
ss

te
i-

ge
n

ab 16:20

Linie 975:  Schladming – Fastenberg – Planai
H a l t e s t e l l e n

9:12  11:40 13:40 ab Planet Planai                             an 8:45 9:10 10:55 12:25 16:35

 11:41  13:41 Rathausplatz 10:54 12:24 16:34

 9:15 11:45 13:45 Fuchs/Lanka 8:30 9:00 10:50 12:20 16:30

 9:20 11:50 13:50 Spreizenberger 10:46 12:16 16:26

9:23 11:53 13:53 Asinger / Poserhof                   10:43 12:13 16:23

9:25 11:55 13:55 Breiler 10:41 12:11 16:21

9:30 12:00 14:00 Jager 10:36 12:06 16:16

9:32 12:02 14:02 Planai Mitte 10:35 12:05 16:15

9:45 14:20 an Planai                                        ab 10:15 15:55

Linie 971N   Nachtbus – Night-Line
Schladming – Rohrmoos  – Hochwurzen

Rathausplatz                             ab 18:30 19:30 20:30 22:00 23:00

Lendplatz 18:33 19:33 20:33 22:03 23:03

Götschlhof – Alpine 18:36 19:36 20:36 22:06 23:06

Schütterhof 18:38 19:38 20:38 22:08 23:08

Rohrmoos-Dorf (Kreisverkehr) 18:40 19:40 20:40 22:10 23:10

Rohrmoos-Zentrum                       18:42 19:42 20:42 22:12 23:22

Schwaigerhof / Alpstegweg 18:44 19:44 20:44 22:14 23:24

Talst: Gipfelbahn-Hochwurzen 18:47 19:47 20:47 22:17 23:27

Abzweigung Preunegg / Primps 18:49 20:49

Winterer         an
ab

18:50 20:50

Abzweigung Preunegg / Primps
Talst: Gipfelbahn-Hochwurzen 19:50 23:30

Schwaigerhof / Alpstegweg 19:53 23:33

Rohrmoos-Zentrum                    19:55 23:35

Rohrmoos-Dorf (Kreisverkehr) 19:56 23:10 23:36

Rohrmoos-Süd 19:57 23:12

Ahornweg / Seiterhof 19:58 23:13

Untertal-Dorf an 20:00 23:15

gültig vom 25. Dezember 2019 bis 21. März 2020
ausgenommen Sonntag! except Sunday

Untertal Dorf ab 20:00 23:15

Ahornweg / Seiterhof 20:02 23:17

Rohrmoos-Süd 20:03 23:18

Rohrmoos-Dorf (Kreisverkehr) 20:04 23:19

Rohrmoos-Zentrum      20:05 23:22

Schwaigerhof / Alpstegweg 20:06 23:24

Talst: Gipfelbahn-Hochwurzen 20:09 23:27

Abzweigung Preunegg / Primps

    Winterer         an
 ab    18:50 21:25

Abzweigung Preunegg / Primps 18:53 21:28

Talst: Gipfelbahn-Hochwurzen 18:55 20:10 21:30 22:30 23:30

Schwaigerhof / Alpstegweg 18:58 20:13 21:33 22:33 23:33

Rohrmoos-Zentrum     19:00 20:15 21:35 22:35 23:35

Rohrmoos-Dorf (Kreisverkehr) 19:01 20:16 21:36 22:36 23:36

Schütterhof 19:03 20:18 21:38 22:38 23:38

Götschlhof – Alpine 19:05 20:20 21:40 22:40 23:40

Lendplatz 19:07 20:22 21:42 22:42 23:42

Rathausplatz an 19:10 20:25 21:45 22:45 23:45

Linie:   Nachtbus – Night-Line
Schladming – Untere Klaus Haltestellen

gültig vom 25. Dezember 
2019 bis 21. März 2020

ausgenommen Sonntag! except Sunday!

ab 19:10 23:45 Rathausplatz                             an 18:20 19:20

ab 19:12

nur zum
 

Ausstei-
gen

Zirngast ab 18:18 19:18

ab 19:13 Untere Klaus ab 18:17 19:17

an 19:15 Holzerhof ab 18:15 19:15

Einzelfahrt: € 3,50  •  Kurzstrecke € 2,50  •  Abendkarte: € 5,–  
Saisonkarten mit „Abendaufzahlung“ zum Nulltarif!   

Tages- u. Mehrtages-Skipässe haben beim  Nachtbus 
keine Gültigkeit.

Day and multi-day tickets have no validity on the night bus.
nur zum Aussteigen

H a l t e s t e l l e n
Falkensteiner ab 8:40 9:15 10:00 10:50
Planet Planai 8:45 9:20 10:05 10:55
Rückfahrt 11:40 13:40 14:00 15:15 16:00 16:50

Linie 975: Falkensteiner – Planet Planai


